
 

 

 

ҠАРАР                                                    РЕШЕНИЕ 

 
 

4 апрель 2024 йыл                   № 29-7/38           4 апреля 2024 года 
 

О внесении изменений в решение сельского поселения Атиковский 

сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан утвержденное решением Совета сельского поселения от 25 

апреля 2022 года № 28-22/104 «Об утверждении Положения о приватизации 

муниципального имущества, находящегося в муниципальной 

собственности сельского поселения Атиковский сельсовет 

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан»  

(в ред. от 10.03.2023 № 28-29/140) 

 

 Рассмотрев протест прокурора Бурзянского района и в целях приведения 

Положения в соответствие требованиям Федерального закона от 14.02.2024 № 

17-ФЗ с внесенными изменениями в Федеральный закон от 21.12.2001 N 178-

ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Совет 

сельского поселения    Атиковский сельсовет Р Е Ш И Л:  

 

 1. Внести следующие изменения в решение сельского поселения 

Атиковский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан утвержденное решением Совета сельского поселения от 25 

апреля 2022 года № 28-22/104 «Об утверждении Положения о приватизации 

муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности 

сельского поселения Атиковский сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан» (в ред. от 10.03.2023 № 28-

29/140): 

 

- в п.3 ст.15 добавить подп. 17 и 18: 

17) сведения об установлении обременения такого имущества публичным 

сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными настоящим 

Федеральным законом и (или) иными федеральными законами; 

18) условия конкурса, формы и сроки их выполнения; 

-в п. 3 ст.19 добавить подп.3.1: 

3.1. При приватизации помещения, находящегося в муниципальной 

собственности, исключительно посредством которого обеспечиваются проход, 

доступ в иные помещения в здании, сооружении, в качестве существенного 

условия сделки по приватизации такого помещения предусматривается 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АТИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БӨРЙӘН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ӘТЕК АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ 
 



установление публичного сервитута для обеспечения прохода, доступа в иные 

помещения, который подлежит государственной регистрации одновременно с 

государственной регистрацией прав на приватизируемое помещение. Данный 

публичный сервитут не может быть установлен в случае, если проход, доступ в 

иные помещения в здании, сооружении могут обеспечиваться посредством 

помещений, являющихся общим имуществом в таких здании, сооружении. 

 2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на официальном 

сайте сельского послания и информационном стенде в здании администрации 

сельского поселения Атиковский сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан по адресу: Республика 

Башкортостан. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным и 

жилищным вопросам, благоустройству и экологии Совета сельского поселения 

Атиковский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан. 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                                  М.М. Исламов 

 


